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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28 Femin., 100m Livres Juvenis B
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Juv B 58.07 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 22/07/2019
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:00.09 +0,73 637
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.09 31.09

2. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:00.80 +0,79 615
50m: 29.13 29.13 100m: 1:00.80 31.67

3. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:01.14 +0,74 604
50m: 29.54 29.54 100m: 1:01.14 31.60

4. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:02.62 +0,82 563
50m: 29.90 29.90 100m: 1:02.62 32.72

5. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:02.64 +0,86 562
50m: 30.09 30.09 100m: 1:02.64 32.55

6. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano/Loule Concelho 1:02.92 +0,74 555
50m: 29.95 29.95 100m: 1:02.92 32.97

7. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:03.59 +0,84 537
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.59 32.96

8. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:03.62 +0,81 536
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.62 32.92

9. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:03.66 +0,73 535
50m: 30.84 30.84 100m: 1:03.66 32.82

10. RODRIGUES Leonor Carreiro 07 Benfica 1:03.85 +0,66 531
50m: 30.69 30.69 100m: 1:03.85 33.16

11. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:04.47 +0,73 516
50m: 31.49 31.49 100m: 1:04.47 32.98

12. ALMEIDA Bianca Filipa 07 Alges e Agueda XXI 1:04.73 +0,79 509
50m: 31.29 31.29 100m: 1:04.73 33.44

13. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:05.57 +0,84 490
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.57 34.20

14. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:05.98 +0,83 481
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.98 34.30

15. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:06.26 +0,83 475
50m: 31.56 31.56 100m: 1:06.26 34.70

16. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:06.62 +0,75 467
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.62 34.65

17. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:07.35 +0,99 452
50m: 31.58 31.58 100m: 1:07.35 35.77

18. SIMOES Ana Madalena 07 Gesloures 1:07.44 +0,77 450
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.44 35.54
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:07.54 +0,79 448
50m: 32.14 32.14 100m: 1:07.54 35.40

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes

Prova 28 Femin., 100m Livres Juvenis A
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08/07/2009
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:01.08 +0,79 606
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.08 32.04

2. BRITES Marta Lopes 06 Naval de Ponta Delgada 1:01.30 +0,62 600
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.30 32.41

3. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 1:01.56 +0,75 592
50m: 29.31 29.31 100m: 1:01.56 32.25

4. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:01.75 +0,71 587
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.75 32.08

5. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:01.84 +0,80 584
50m: 29.58 29.58 100m: 1:01.84 32.26

6. AMORIM Ines Santos 06 Desportiva de Viana 1:01.94 +0,87 581
50m: 29.98 29.98 100m: 1:01.94 31.96

7. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:02.09 +0,80 577
50m: 30.28 30.28 100m: 1:02.09 31.81

8. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:02.10 +0,81 577
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.10 32.75

9. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 1:02.40 +0,80 569
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.40 32.11

10. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:02.72 +0,76 560
50m: 30.41 30.41 100m: 1:02.72 32.31

11. NOGUEIRA Ines Aires 06 Fluvial Portuense 1:02.84 +0,82 557
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.84 32.48

12. GRILO Maria Vitoria 06 Fundacao Beatriz Santos 1:02.93 +0,73 554
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.93 32.76

13. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:03.04 +0,76 551
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.04 32.90

14. DIAS Madalena Graca 06 Natacao de Lisboa 1:03.11 +0,75 550
50m: 30.79 30.79 100m: 1:03.11 32.32

15. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 1:03.60 +0,83 537
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.60 32.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. MONTEIRO Maria Pinto 06 Uniao Piedense 1:03.61 +0,77 537
50m: 30.38 30.38 100m: 1:03.61 33.23

17. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 1:03.65 +0,78 536
50m: 30.96 30.96 100m: 1:03.65 32.69

18. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 1:03.73 +0,77 534
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.73 33.03

19. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 1:03.93 +0,77 529
50m: 30.91 30.91 100m: 1:03.93 33.02

20. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:04.11 +0,75 524
50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.11 33.63

21. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:04.42 +0,70 517
50m: 31.30 31.30 100m: 1:04.42 33.12

22. OLIVEIRA Matilde Fonseca 06 Miranda do Corvo 1:04.64 +1,10 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10

23. MARTINS Ana Rita 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:04.88 +0,80 506
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.88 33.68

24. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 1:05.06 +0,73 502
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.06 34.14

25. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:05.30 +0,84 496
50m: 31.58 31.58 100m: 1:05.30 33.72

26. FLORINDO Helena Neto 06 Electrico Clube/ FGil.pt 1:06.32 +0,86 474
50m: 31.48 31.48 100m: 1:06.32 34.84

Prova 28 Femin., 100m Livres Juvenis [A e B]
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08/07/2009
Rec Nac Juv B 58.07 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 22/07/2019
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:00.09 +0,73 637
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.09 31.09

2. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:00.80 +0,79 615
50m: 29.13 29.13 100m: 1:00.80 31.67

3. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:01.08 +0,79 606
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.08 32.04

4. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:01.14 +0,74 604
50m: 29.54 29.54 100m: 1:01.14 31.60

5. BRITES Marta Lopes 06 Naval de Ponta Delgada 1:01.30 +0,62 600
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.30 32.41
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Juvenis [A e B]

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 1:01.56 +0,75 592
50m: 29.31 29.31 100m: 1:01.56 32.25

7. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:01.75 +0,71 587
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.75 32.08

8. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:01.84 +0,80 584
50m: 29.58 29.58 100m: 1:01.84 32.26

9. AMORIM Ines Santos 06 Desportiva de Viana 1:01.94 +0,87 581
50m: 29.98 29.98 100m: 1:01.94 31.96

10. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:02.09 +0,80 577
50m: 30.28 30.28 100m: 1:02.09 31.81

11. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:02.10 +0,81 577
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.10 32.75

12. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 1:02.40 +0,80 569
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.40 32.11

13. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:02.62 +0,82 563
50m: 29.90 29.90 100m: 1:02.62 32.72

14. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:02.64 +0,86 562
50m: 30.09 30.09 100m: 1:02.64 32.55

15. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:02.72 +0,76 560
50m: 30.41 30.41 100m: 1:02.72 32.31

16. NOGUEIRA Ines Aires 06 Fluvial Portuense 1:02.84 +0,82 557
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.84 32.48

17. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano/Loule Concelho 1:02.92 +0,74 555
50m: 29.95 29.95 100m: 1:02.92 32.97

18. GRILO Maria Vitoria 06 Fundacao Beatriz Santos 1:02.93 +0,73 554
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.93 32.76

19. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:03.04 +0,76 551
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.04 32.90

20. DIAS Madalena Graca 06 Natacao de Lisboa 1:03.11 +0,75 550
50m: 30.79 30.79 100m: 1:03.11 32.32

21. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:03.59 +0,84 537
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.59 32.96

22. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 1:03.60 +0,83 537
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.60 32.78

23. MONTEIRO Maria Pinto 06 Uniao Piedense 1:03.61 +0,77 537
50m: 30.38 30.38 100m: 1:03.61 33.23

24. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:03.62 +0,81 536
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.62 32.92

25. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 1:03.65 +0,78 536
50m: 30.96 30.96 100m: 1:03.65 32.69
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Juvenis [A e B]

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:03.66 +0,73 535
50m: 30.84 30.84 100m: 1:03.66 32.82

27. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 1:03.73 +0,77 534
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.73 33.03

28. RODRIGUES Leonor Carreiro 07 Benfica 1:03.85 +0,66 531
50m: 30.69 30.69 100m: 1:03.85 33.16

29. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 1:03.93 +0,77 529
50m: 30.91 30.91 100m: 1:03.93 33.02

30. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:04.11 +0,75 524
50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.11 33.63

31. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:04.42 +0,70 517
50m: 31.30 31.30 100m: 1:04.42 33.12

32. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:04.47 +0,73 516
50m: 31.49 31.49 100m: 1:04.47 32.98

33. OLIVEIRA Matilde Fonseca 06 Miranda do Corvo 1:04.64 +1,10 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10

34. ALMEIDA Bianca Filipa 07 Alges e Agueda XXI 1:04.73 +0,79 509
50m: 31.29 31.29 100m: 1:04.73 33.44

35. MARTINS Ana Rita 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:04.88 +0,80 506
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.88 33.68

36. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 1:05.06 +0,73 502
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.06 34.14

37. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:05.30 +0,84 496
50m: 31.58 31.58 100m: 1:05.30 33.72

38. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:05.57 +0,84 490
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.57 34.20

39. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:05.98 +0,83 481
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.98 34.30

40. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:06.26 +0,83 475
50m: 31.56 31.56 100m: 1:06.26 34.70

41. FLORINDO Helena Neto 06 Electrico Clube/ FGil.pt 1:06.32 +0,86 474
50m: 31.48 31.48 100m: 1:06.32 34.84

42. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:06.62 +0,75 467
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.62 34.65

43. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:07.35 +0,99 452
50m: 31.58 31.58 100m: 1:07.35 35.77

44. SIMOES Ana Madalena 07 Gesloures 1:07.44 +0,77 450
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.44 35.54

45. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:07.54 +0,79 448
50m: 32.14 32.14 100m: 1:07.54 35.40

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres

Prova 28 Femin., 100m Livres Juniores
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun17 56.56 SOUSA Ana Reis SAD Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04/07/2018
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 58.55 +0,69 688
50m: 28.23 28.23 100m: 58.55 30.32

2. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 59.76 +0,78 647
50m: 28.35 28.35 100m: 59.76 31.41

3. PIRES Marta Joao 05 Alges 59.82 +0,76 645
50m: 28.97 28.97 100m: 59.82 30.85

4. ROSA Mariana Carmo 05 Louzan Natacao/EFAPEL 1:00.03 +0,70 639
50m: 28.85 28.85 100m: 1:00.03 31.18

5. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 1:00.20 +0,97 633
50m: 28.96 28.96 100m: 1:00.20 31.24

6. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:00.27 +0,76 631
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.27 31.28

7. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:00.74 +0,72 617
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.74 31.72

8. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 1:01.11 +0,73 605
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.11 31.87

9. MELO Sara Carreira 05 Gesloures 1:01.25 +0,66 601
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.25 31.81

10. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:01.56 +0,81 592
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.56 32.00

11. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos/ Bresimar 1:01.84 +0,68 584
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.84 32.35

12. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:02.50 +0,87 566
50m: 29.77 29.77 100m: 1:02.50 32.73

13. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:02.76 +0,64 559
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.76 32.63

DNS ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres

Prova 28 Femin., 100m Livres Absolutos
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Sen 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun17 56.56 SOUSA Ana Reis SAD Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04/07/2018
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 58.25 +0,73 699
50m: 28.29 28.29 100m: 58.25 29.96

2. MARTINS Francisca Soares 03 Foca Quinta da Lixa CNF 58.37 +0,70 695
50m: 27.67 27.67 100m: 58.37 30.70

3. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 58.48 +0,68 691
50m: 28.18 28.18 100m: 58.48 30.30

4. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 58.55 +0,69 688
50m: 28.23 28.23 100m: 58.55 30.32

5. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 58.93 +0,73 675
50m: 28.22 28.22 100m: 58.93 30.71

6. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 59.10 +0,70 669
50m: 28.57 28.57 100m: 59.10 30.53

7. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 59.42 +0,70 659
50m: 28.89 28.89 100m: 59.42 30.53

8. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 59.76 +0,78 647
50m: 28.35 28.35 100m: 59.76 31.41

9. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 59.80 +0,74 646
50m: 29.15 29.15 100m: 59.80 30.65

10. PIRES Marta Joao 05 Alges 59.82 +0,76 645
50m: 28.97 28.97 100m: 59.82 30.85

11. PINTO Mafalda Marques 02 Sporting 59.91 +0,95 643
50m: 28.83 28.83 100m: 59.91 31.08

12. RAMOS Ana Rita 02 Porto 59.94 +0,84 642
50m: 28.99 28.99 100m: 59.94 30.95

13. ROSA Mariana Carmo 05 Louzan Natacao/EFAPEL 1:00.03 +0,70 639
50m: 28.85 28.85 100m: 1:00.03 31.18

14. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 1:00.05 +0,82 638
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.05 31.19

15. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 1:00.20 +0,97 633
50m: 28.96 28.96 100m: 1:00.20 31.24

16. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:00.27 +0,76 631
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.27 31.28

17. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.69 +0,74 618
50m: 29.38 29.38 100m: 1:00.69 31.31
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:00.74 +0,72 617
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.74 31.72

19. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:00.95 +0,67 610
50m: 29.10 29.10 100m: 1:00.95 31.85

20. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 1:01.11 +0,73 605
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.11 31.87

21. MELO Sara Carreira 05 Gesloures 1:01.25 +0,66 601
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.25 31.81

22. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:01.56 +0,81 592
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.56 32.00

23. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos/ Bresimar 1:01.84 +0,68 584
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.84 32.35

24. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:02.50 +0,87 566
50m: 29.77 29.77 100m: 1:02.50 32.73

25. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:02.76 +0,64 559
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.76 32.63

26. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 1:02.95 +0,81 554
50m: 30.18 30.18 100m: 1:02.95 32.77

27. VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 1:06.06 +0,82 479
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.06 34.99

DNS ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar

Prova 28 Femin., 100m Livres Open
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Sen 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun17 56.56 SOUSA Ana Reis SAD Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04/07/2018
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08/07/2009
Rec Nac Juv B 58.07 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 22/07/2019
Rec Nac Inf A 59.73 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20/06/2010
Rec Nac Inf B 1:01.46 FERNANDES Carolina Miranda CGA Loulé 15/07/2017
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GIGLIOTTI Giuliana 92 Naval de Faro 58.19 +0,68 701
50m: 27.93 27.93 100m: 58.19 30.26

2. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 58.25 +0,73 699
50m: 28.29 28.29 100m: 58.25 29.96

3. MARTINS Francisca Soares 03 Foca Quinta da Lixa CNF 58.37 +0,70 695
50m: 27.67 27.67 100m: 58.37 30.70

4. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 58.48 +0,68 691
50m: 28.18 28.18 100m: 58.48 30.30
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 58.55 +0,69 688
50m: 28.23 28.23 100m: 58.55 30.32

6. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 58.93 +0,73 675
50m: 28.22 28.22 100m: 58.93 30.71

7. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 59.10 +0,70 669
50m: 28.57 28.57 100m: 59.10 30.53

8. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 59.42 +0,70 659
50m: 28.89 28.89 100m: 59.42 30.53

9. ACHERMANN Selina 03 Schwimm-Klub Bern 59.64 +0,76 651
50m: 28.49 28.49 100m: 59.64 31.15

10. VIANA Carolina Pereira 04 Aquatico Silves 59.76 +0,78 647
50m: 28.35 28.35 100m: 59.76 31.41

11. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 59.80 +0,74 646
50m: 29.15 29.15 100m: 59.80 30.65

12. PIRES Marta Joao 05 Alges 59.82 +0,76 645
50m: 28.97 28.97 100m: 59.82 30.85

13. PINTO Mafalda Marques 02 Sporting 59.91 +0,95 643
50m: 28.83 28.83 100m: 59.91 31.08

14. RAMOS Ana Rita 02 Porto 59.94 +0,84 642
50m: 28.99 28.99 100m: 59.94 30.95

15. ROSA Mariana Carmo 05 Louzan Natacao/EFAPEL 1:00.03 +0,70 639
50m: 28.85 28.85 100m: 1:00.03 31.18

16. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 1:00.05 +0,82 638
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.05 31.19

17. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:00.09 +0,73 637
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.09 31.09

18. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 1:00.20 +0,97 633
50m: 28.96 28.96 100m: 1:00.20 31.24

19. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:00.27 +0,76 631
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.27 31.28

20. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.69 +0,74 618
50m: 29.38 29.38 100m: 1:00.69 31.31

21. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:00.74 +0,72 617
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.74 31.72

22. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:00.80 +0,79 615
50m: 29.13 29.13 100m: 1:00.80 31.67

23. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:00.95 +0,67 610
50m: 29.10 29.10 100m: 1:00.95 31.85

24. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:01.08 +0,79 606
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.08 32.04
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 1:01.11 +0,73 605
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.11 31.87

26. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:01.14 +0,74 604
50m: 29.54 29.54 100m: 1:01.14 31.60

27. MELO Sara Carreira 05 Gesloures 1:01.25 +0,66 601
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.25 31.81

28. BRITES Marta Lopes 06 Naval de Ponta Delgada 1:01.30 +0,62 600
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.30 32.41

29. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:01.56 +0,81 592
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.56 32.00

SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 1:01.56 +0,75 592
50m: 29.31 29.31 100m: 1:01.56 32.25

31. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:01.75 +0,71 587
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.75 32.08

32. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:01.84 +0,80 584
50m: 29.58 29.58 100m: 1:01.84 32.26

VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos/ Bresimar 1:01.84 +0,68 584
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.84 32.35

34. AMORIM Ines Santos 06 Desportiva de Viana 1:01.94 +0,87 581
50m: 29.98 29.98 100m: 1:01.94 31.96

35. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:02.09 +0,80 577
50m: 30.28 30.28 100m: 1:02.09 31.81

36. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:02.10 +0,81 577
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.10 32.75

37. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 1:02.40 +0,80 569
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.40 32.11

38. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:02.50 +0,87 566
50m: 29.77 29.77 100m: 1:02.50 32.73

39. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:02.62 +0,82 563
50m: 29.90 29.90 100m: 1:02.62 32.72

40. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:02.64 +0,86 562
50m: 30.09 30.09 100m: 1:02.64 32.55

41. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:02.72 +0,76 560
50m: 30.41 30.41 100m: 1:02.72 32.31

42. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:02.76 +0,64 559
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.76 32.63

43. NOGUEIRA Ines Aires 06 Fluvial Portuense 1:02.84 +0,82 557
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.84 32.48

44. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano/Loule Concelho 1:02.92 +0,74 555
50m: 29.95 29.95 100m: 1:02.92 32.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

45. GRILO Maria Vitoria 06 Fundacao Beatriz Santos 1:02.93 +0,73 554
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.93 32.76

FREITAS Maria Joao 97 Angola 1:02.93 +0,72 554
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.93 32.37

47. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 1:02.95 +0,81 554
50m: 30.18 30.18 100m: 1:02.95 32.77

48. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:03.04 +0,76 551
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.04 32.90

49. DIAS Madalena Graca 06 Natacao de Lisboa 1:03.11 +0,75 550
50m: 30.79 30.79 100m: 1:03.11 32.32

50. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:03.59 +0,84 537
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.59 32.96

51. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 1:03.60 +0,83 537
50m: 30.82 30.82 100m: 1:03.60 32.78

52. MONTEIRO Maria Pinto 06 Uniao Piedense 1:03.61 +0,77 537
50m: 30.38 30.38 100m: 1:03.61 33.23

53. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:03.62 +0,81 536
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.62 32.92

54. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 1:03.65 +0,78 536
50m: 30.96 30.96 100m: 1:03.65 32.69

55. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:03.66 +0,73 535
50m: 30.84 30.84 100m: 1:03.66 32.82

56. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 1:03.73 +0,77 534
50m: 30.70 30.70 100m: 1:03.73 33.03

57. RODRIGUES Leonor Carreiro 07 Benfica 1:03.85 +0,66 531
50m: 30.69 30.69 100m: 1:03.85 33.16

58. ALVES Maria Madalena 06 Ba-Leiria 1:03.93 +0,77 529
50m: 30.91 30.91 100m: 1:03.93 33.02

59. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:04.11 +0,75 524
50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.11 33.63

60. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:04.42 +0,70 517
50m: 31.30 31.30 100m: 1:04.42 33.12

61. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:04.47 +0,73 516
50m: 31.49 31.49 100m: 1:04.47 32.98

62. OLIVEIRA Matilde Fonseca 06 Miranda do Corvo 1:04.64 +1,10 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10

63. ALMEIDA Bianca Filipa 07 Alges e Agueda XXI 1:04.73 +0,79 509
50m: 31.29 31.29 100m: 1:04.73 33.44

64. MARTINS Ana Rita 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:04.88 +0,80 506
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.88 33.68
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

65. BRIZIDA Filipa Roma 06 Ba-Leiria 1:05.06 +0,73 502
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.06 34.14

66. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:05.30 +0,84 496
50m: 31.58 31.58 100m: 1:05.30 33.72

67. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:05.57 +0,84 490
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.57 34.20

68. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:05.98 +0,83 481
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.98 34.30

69. VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 1:06.06 +0,82 479
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.06 34.99

70. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:06.26 +0,83 475
50m: 31.56 31.56 100m: 1:06.26 34.70

71. FLORINDO Helena Neto 06 Electrico Clube/ FGil.pt 1:06.32 +0,86 474
50m: 31.48 31.48 100m: 1:06.32 34.84

72. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:06.62 +0,75 467
50m: 31.97 31.97 100m: 1:06.62 34.65

73. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:07.35 +0,99 452
50m: 31.58 31.58 100m: 1:07.35 35.77

74. SIMOES Ana Madalena 07 Gesloures 1:07.44 +0,77 450
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.44 35.54

75. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:07.54 +0,79 448
50m: 32.14 32.14 100m: 1:07.54 35.40

DNS GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes
DNS ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 28, Femin., 100m Livres

Prova 28 Femin., 100m Livres Classe S9
01/08/2021 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Sen 56.39 RODRIGUES Ana Pinho ADS Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun17 56.56 SOUSA Ana Reis SAD Coimbra 04/04/2019
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04/07/2018
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08/07/2009
Rec Nac Juv B 58.07 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 22/07/2019
Rec Nac Inf A 59.73 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20/06/2010
Rec Nac Inf B 1:01.46 FERNANDES Carolina Miranda CGA Loulé 15/07/2017
RN-S9 1:04.33 VEIGA Susana Pereira POR Funchal 19/05/2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 1:06.06 +0,82 479
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.06 34.99


